

ERRINDLEV KØBMANDSHANDEL ApS

Egelundvej 1
4895 Errindlev

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

18/04/2018

Allan Carlsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ERRINDLEV KØBMANDSHANDEL ApS
Egelundvej 1
4895 Errindlev

Telefonnummer: 54600015

CVR-nr: 32667945

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Bankforbindelse Jyske Bank
Østergade 2
4930 Maribo
DK Danmark

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet er fortsat at udøve købmandshandel. Dette sker i et kædesamarbejde med Dagrofa, under butikstypen "Min Købmand".

Selskabets resultat for 2017 udviser et overskud på knapt 80 tusinde kr. før skat. Det er et fald på 71,5 t. kr. i forhold til 2016 og derfor mindre tilfredsstillende.

Faldet i indtjening kan for ca. 40 t. kr. tilskrives fald i omsætningen, 11 t. kr. skyldes tab i forbindelse med indbrud og tyveri m.m.

På udgiftssiden er der under "Lokaleomkostninger, Vedligehold Bygninger" bogført knapt 14 t. kr. på led-belysning, som vil tjene sig ind i løbet af de næste par år. Og der har været et øget forbrug på "Rengøring, vedligehold" på godt 14 t. kr., som er gået til reparation og fornyelse af kølere og kompressorer.

Der er brugt ca. 8 t. kr. mere på Personale og ca. 8 t. kr. mindre på Markedsføring. Administrationsomkostninger og Finansielle poster er samlet set stort set uændret i forhold til 2016.

Bestyrelsen er opmærksom på, at vi ikke kan tåle en fortsat nedgang i kundetal og omsætning. Vi har derfor fokus på, at kunderne altid skal få en god oplevelse, når de handler hos os: Der skal altid være friske varer på hylderne, og varer, der nærmer sig holdbarhedsdatoen skal sættes ned, dels så færre varer må smides ud, dels så kunderne ikke utilsigtet kommer hjem med varer med for kort holdbarhed.

Som besluttet på sidste generalforsamling er borgerlån blevet indfriet. Der udestod ved årets udløb fortsat borgerlån for 18.500 kr., som skal indfries.

De sidste personlige garantistillelser er blevet afløst af spærrede konti i Jyske Bank. Det har den dobbelte fordel, at der ikke længere er enkeltpersoner, der har penge i klemme, og at vi samtidig sparer gebyrer til banken.

Købmandshandlen nyder fortsat godt af mange frivilliges indsats, der hjælper med opsætning, kassearbejde, oprydning og rengøring, udkørsel af varer, bestyrelsesarbejde og meget andet. Deres/vores arbejdsindsats er også blevet bemærket af andre: Lions Klub har således doneret 5.000 kr. til "de frivillige i Errindlev Købmandshandel". Vi har ikke i skrivende stund besluttet, hvordan pengene skal bruges, kun at det skal være til fælles glæde for alle frivillige.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		5.755	5.963
Eksterne omkostninger		4.983	5.123
Bruttoresultat		771	840
Personaleomkostninger		-677	-670
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-14	-18
Resultat af ordinær primær drift		80	151
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		0	0
Andre finansielle indtægter		0	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	0
Øvrige finansielle omkostninger		0	0
Ordinært resultat før skat		80	
Skat af årets resultat		17	33
Årets resultat		62	118
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		62	118
I alt		62	118

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		42.000	56
Materielle anlægsaktiver i alt		42.000	56
Anlægsaktiver i alt		42.000	56
Råvarer og hjælpematerialer		416.000	430
Varebeholdninger i alt		416.000	430
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		138.000	99
Tilgodehavender i alt		138.000	99
Likvide beholdninger		611.000	636
Omsætningsaktiver i alt		1.165.000	1.166
Aktiver i alt		1.207.000	1.223

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		368.000	372
Andre reserver		328.000	202
Overført resultat		62.000	118
Forslag til udbytte		0	0
Egenkapital i alt		758.000	692
Skyldig selskabsskat		17.000	33
Langfristede gældsforpligtelser i alt		17.000	33
Leverandører af varer og tjenesteydelser		432.000	452
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		432.000	452
Gældsforpligtelser i alt		449.000	485
Passiver i alt		1.207.000	1.223